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Ansøgning om støtte til Karlsgårde Dag 

Sagen kort
Karlsgårde Dags forsatte eksistens er på sigt afhængig af, at vi i fællesskab får styrket opbakningen til eventen, idet 
NaturKulturVarde (NKV) og DGI Sydvest ikke kan blive ved at løfte opgaven som hidtil. Vi foreslår et styrket 
samarbejde med Varde Kommune fx i form af et formaliseret partnerskab, der sikrer grundlaget for de kommende års 
Karlsgårde Dag. 

Vi finder det ikke realistisk at skære ned på udgiftsbudgettet, heller ikke på ”belønningsdelen” til de frivillige – det er 
selve bærekraften i konceptet. Samtidig er det ikke muligt at tilføre flere interne medarbejderressourcer fra hverken 
NKV eller DGI – tværtimod er der behov for en minimering eller effektivisering af vores indsats, hvilket der arbejdes 
på.

For yderligere information om eventen, mission, vision og økonomi henvises til vedlagte bilag.

Oplæg til fremtidigt partnerskab 
Vi anbefaler at eventen også fremover er et gratis tilbud til de besøgende, og i stedet arbejder vi på at øge 
indtægterne via yderligere sponsorering.

Vi anmoder om at Varde Kommune indgår i et partnerskab med udvidet samarbejde ud fra ovenstående til gavn for 
kommunens indsats for et levende og sprudlende fritids- og kulturliv, og i tråd med kommunens arbejde med visionen 
Vi i Naturen, og nye politikker vedr. fritid, kultur, natur og sundhed. 

Karlsgårde Dag kan efter vores opfattelse også fremadrettet være et flagskib i Varde Kommunes profilering, og passer 
rigtig fint til Vision 2030 – VI i naturen. Vi tænker allerede på, at dagen kan bruges til en årlig markering af visionen. 
Det vil være fint at bruge Karlsgårde som ligger helt centralt i kommunen.  

Ansøgning
Vi ansøger om, at kommunen via udviklingspuljemidler støtter Karlsgårde Dag med midler til:

- Leje af udstyr (telte, borde/bænke, køleudstyr osv.), køb af leverancer (pudsning af p-arealer, el mm.), 
udarbejdelse af markedsføringsmaterialer, skilte, flyers mm.

- fortsat assistance til markedsføring og profilering (bosætningskampagne, KOMUD mv.) – gerne med forøget 
kraft

- koordinator / tovholder, ca. 3/12 årsværk, svarende til ca. 3 mdr. arbejde (planlægning, koordinering med 40 
foreninger, lodsejere, markedsføring)

Beløb der ansøges om til 2015-eventen: 46.000 kr. jf. vedhæftede bilag (KAD Budget 2015).

Organisering
Der etableres en fælles koordineringsgruppe med repræsentation fra de involverede parter:

 DGI Sydvest
 NaturKulturVarde
 Pro Varde
 Varde Kommune Kommunikations- og Udviklingsafdelingen
 Evt. de 4 områdeansvarlige (bindeled til de frivillige aktører)

Der tilknyttes en koordinator/tovholder, der fungerer som sekretær for koordinerings-gruppen og samtidig er praktisk 
ansvarlig for at udmønte de vedtagne beslutninger samt koordinere med de frivillige aktører, herunder de p.t. 4 
områdeansvarlige.

Koordineringsgruppen afholder 2-4 møder – efter behov og egen planlægning.            
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Vedr. afvikling af 2015-udgaven 
er der p.t. aftalt følgende:

 Dorthe Lund, VK varetager koordinator-funktionen – uden PR/markedsføring, betaling af regninger/økonomi 
samt den ”brede” kontakt til de frivillige aktører

 ProVarde står for PR og markedsføring mv., og VK Kommunikations- og Udviklingsafdelingen bidrager til dette 
efter nærmere aftale (udgangspunkt som i 2014)

 NKV står for fundraising (administrativt), betaling af regninger og økonomistyring
 Der udpeges 4 områdeansvarlige, der er bindeled til de frivillige, udførende aktører i områderne 1-4.

Vi ser frem til at udvikle samarbejdet om Karlsgårde Dag og afventer svar snarest muligt.

Venlig hilsen

På vegne af Karlsgårde Dag

Xenia Salomonsen, Leder NaturKulturVarde & Birthe Christensen, Direktør DGI Sydvest

Bilag:
 Karlsgårde Dag – natur- og kulturevent partnerskab 2015 
 Karlsgårde Dag – vision og mission 2013
 KAD Budget 2015 samt Regnskabstal 2008-2014 


